
Кубок России по парусному спорту в классе J/70 , 1й этап  "TENZOR  

CUP by PROyachting" , № в ЕКП 32634  

Водный стадион, Москва  

28.05.2021 - 31.05.2021  

Официальные результаты, класс "J/70"  

 

 
Главный секретарь_____________/Мансурова С.Р./ Председатель ГК_____________/Прибылов В.Б./  

Класс: J/70  

№ Парус 

№ 

Борт Участник (ФИО) ГодР Рзр гн.1 гн.2 гн.3 гн.4 гн.5 гн.6 гн.7 гн.8 гн.9 гн.10 Очки Место Тренер/Город/Команда 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

1 26 ArtTube 

Коваленко Валерия 

Лисовенко Игорь 

Авдонин Сергей 

Рожков Денис 

    
6 

6,0 

2 

2,0 

4 

4,0 

3 

3,0 

(7) 

(7,0) 

3 

3,0 

4 

4,0 

6 

6,0 

2 

2,0 

4 

4,0 
34,0 1 

Москва 

ArtTube 

2 28 TENZOR LEGAL 

Пушкин Андрей 

Кирилюк Андрей 

Сережкин Виктор 

Ушков Никита 

28.11.1980 

22.10.1968 

25.08.1990 

25.08.1990 

- 

МСМК 

МС 

МС 

3 

3,0 

3 

3,0 

7 

7,0 

2 

2,0 

5 

5,0 

1 

1,0 

(13) 

(13,0) 

2 

2,0 

8 

8,0 

6 

6,0 
37,0 2 

Москва 

Долгопрудный МО 

Таганрог 

Москва 

TENZOR LEGAL 

3 1 ZIDart Sailing Team 

Паунович Зоран 

Неугодников Евгений 

Банаян Даниил 

Волчков Сергей 

24.12.1972 

06.02.1982 

25.11.1995 

04.06.1977 

- 

МСМК 

МС 

ЗМС 

11 

11,0 

(17) 

(17,0) 

2 

2,0 

1 

1,0 

17 

17,0 

4 

4,0 

9 

9,0 

1 

1,0 

1 

1,0 

1 

1,0 
47,0 3 

Москва 

Екатеринбург 

Санкт-Петербург 

Московская область 

ZIDart Sailing Team 

4 13 BARS SAILING TEAM 

Степаньян Карен 

Полищук Илья 

Зуев Егор 

Бабенко Богдан 

22.10.1975 

07.11.1994 

07.03.1996 

23.11.1995 

- 

- 

- 

- 

7 

7,0 

1 

1,0 

1 

1,0 

7 

7,0 

1 

1,0 

(12) 

(12,0) 

7 

7,0 

12 

12,0 

9 

9,0 

7 

7,0 
52,0 4 

МО, я/к "Аврора" 

Владивосток 

BARS SAILING TEAM 

5 4 TENZOR SPORT 

Никитина Милена 

Гришунин Александр 

Уваркин Валентин 

Сивенков Вячеслав 

05.09. 

03.11.1988 

13.08.1979 

01.07.1991 

- 

КМС 

МСМК 

КМС 

13 

13,0 

7 

7,0 

3 

3,0 

(17) 

(17,0) 

6 

6,0 

8 

8,0 

11 

11,0 

3 

3,0 

7 

7,0 

5 

5,0 
63,0 5 

Санкт-Петербург 

Санкт-Петербург 

Москва 

Москва 

TENZOR SPORT 



6 20 ELF 

Соболев Сергей 

Сысоев Павел 

Шереметьев Максим 

Шереметьев Михаил 

07.09.1944 

17.01.1992 

22.12.1986 

28.03.1985 

МС 

МС 

МСМК 

МС 

5 

5,0 

9 

9,0 

(16) 

(16,0) 

4 

4,0 

14 

14,0 

7 

7,0 

1 

1,0 

15 

15,0 

5 

5,0 

8 

8,0 
68,0 6 

Москва 

Москва 

Санкт-Петербург 

Санкт-Петербург 

ELF 

7 22 DC-Team 

Череватенко Денис 

Бальдевайн Дастин 

Волчков Иван 

Пузанов Игорь 

04.04.1977 

25.09.1989 

18.01.2000 

12.08.1988 

- 

- 

КМС 

МС 

15 

15,0 

5 

5,0 

(20) 

(20,0) 

5 

5,0 

12 

12,0 

10 

10,0 

3 

3,0 

10 

10,0 

6 

6,0 

2 

2,0 
68,0 7 

Москва 

Долгопрудный 

МО, я/к "Березки" 

Москва 

DС-Team 

8 11 Броненосец Sailing Team 

Фролов Кирилл 

Беспутин Константин 

Чех Ян 

Пирогова Алеся 

25.08.1967 

11.06.1987 

25.09.1991 

26.08.2001 

- 

МСМК 

МС 

б/р 

14 

14,0 

4 

4,0 

10 

10,0 

10 

10,0 

10 

10,0 

9 

9,0 

5 

5,0 

9 

9,0 

4 

4,0 

(15) 

(15,0) 
75,0 8 

Санкт-Петербург 

Москва 

Санкт-Петербург 

Москва 

Броненосец Sailing Team 

9 9 Восток-Запад 

Зуев Андрей 

Дмитриев Андрей 

Калинина Анастасия 

Васильев Алексей 

03.10.1975 

12.07.1992 

10.05.1982 

16.11.1993 

1 

2 

1 

- 

2 

2,0 

8 

8,0 

12 

12,0 

8 

8,0 

3 

3,0 

20 

20,0 

14 

14,0 

4 

4,0 

12 

12,0 

(dsq) 

(27,0) 
83,0 9 

Нижний Новгород 

Москва 

Москва 

Москва 

Восток-Запад 

10 3 PAVETRA 

Братан Андрей 

Страх Илья 

Десюкевич Сергей 

Богомолова Анна 

07.09.1977 

08.04.1986 

26.01.1983 

- 

МС 

МСМК 

1 

1 

1,0 

6 

6,0 

19 

19,0 

18 

18,0 

4 

4,0 

11 

11,0 

2 

2,0 

(20) 

(20,0) 

10 

10,0 

18 

18,0 
89,0 10 

Москва 

Минск 

Минск 

Санкт-Петербург 

PAVETRA 

11 17 Повелитель Паруса Москва 

Батраков Максим 

Мусихин Сергей 

Попов Юрий 

Лузин Кирилл 

10.01.1983 

09.05.1983 

12.06.1980 

18.11.1977 

- 

МСМК 

МСМК 

МСМК 

4 

4,0 

(22) 

(22,0) 

6 

6,0 

12 

12,0 

2 

2,0 

13 

13,0 

8 

8,0 

18 

18,0 

17 

17,0 

rdg(b) 

11,3 
91,3 11 

Екатеринбург 

Повелитель Паруса Москва 

12 23 Alex Team 

Кожевников Илья 

Зацаринский Валерий 

Рожков Виталий 

Гранин Роман 

- 

13.05.1983 

28.02.1985 

- 

МСМК 

МС 

- 

16 

16,0 

15 

15,0 

(18) 

(18,0) 

6 

6,0 

13 

13,0 

6 

6,0 

6 

6,0 

16 

16,0 

11 

11,0 

3 

3,0 
92,0 12 

Москва 

- 

Таганрог 

Москва 

Alex Team 

13 15 Летучая Sailing Team 

Черкин Эдуард 

Басанец Иван 

Шафигуллин Рамиль 

Черкина Екатерина 

18.08. 

31.03.1997 

25.10.1997 

01.04.1988 

- 

МС 

МС 

- 

(17) 

(17,0) 

16 

16,0 

5 

5,0 

15 

15,0 

8 

8,0 

5 

5,0 

12 

12,0 

8 

8,0 

14 

14,0 

9 

9,0 
92,0 13 

Москва 

Москва 

Таганрог 

Москва 



Летучая Sailing Team 

14 7 RUS7 

Арнаутов Анатолий 

Кузьмин Максим 

Ушков Валерий 

Маркин Михаил 

10.08.1968 

30.05.1984 

30.12.1971 

05.10.1982 

- 

МС 

МСМК 

МС 

12 

12,0 

10 

10,0 

14 

14,0 

16 

16,0 

9 

9,0 

(19) 

(19,0) 

10 

10,0 

19 

19,0 

3 

3,0 

11 

11,0 
104,0 14 

Москва 

Пирогово МО 

Москва 

Пирогово МО 

RUS7 

15 25 MATRYOSHKA 

Кравец Наталья 

Хмурович Борис 

Макаров Денис 

Божко Александр 

16.08.1966 

06.05.1993 

22.02.1997 

29.10.1987 

3 

МС 

МС 

МСМК 

22 

22,0 

11 

11,0 

9 

9,0 

9 

9,0 

15 

15,0 

2 

2,0 

23 

23,0 

5 

5,0 

(dsq) 

(27,0) 

10 

10,0 
106,0 15 

Екатеринбург 

Екатеринбург 

Долгопрудный МО 

Таганрог 

Matryshka 

16 6 Remedy 

Сережа Павел 

Таранов Максим 

Марков Артем 

27.04.1979 

- 

24.12.1987 

- 

МСМК 

МС 

8 

8,0 

19 

19,0 

15 

15,0 

(21) 

(21,0) 

11 

11,0 

15 

15,0 

16 

16,0 

13 

13,0 

18 

18,0 

13 

13,0 
128,0 16 

Москва, Remedy 

-, - 

-, - 

17 2 Yulia Home Sailing Team 

Воробьева Юлия 

Букин Вячеслав 

Кравченко Виктория 

Евглевский Максим 

  

- 

- 

- 

10 

10,0 

13 

13,0 

23 

23,0 

20 

20,0 

(25) 

(25,0) 

22 

22,0 

19 

19,0 

7 

7,0 

15 

15,0 

20 

20,0 
149,0 17 

Москва 

Yuilia Home Sailing Team 

18 10 Dream Team 

Щукина Алена 

Хаиров Марат 

Исаакян Левон 

Бучковская Юлия 

Айсина Оксана 

07.02.1979 

27.05.1987 

13.09.1984 

- 

16.02. 

- 

МС 

- 

- 

- 

(26) 

(26,0) 

20 

20,0 

24 

24,0 

14 

14,0 

16 

16,0 

14 

14,0 

17 

17,0 

11 

11,0 

24 

24,0 

17 

17,0 
157,0 18 

Москва 

Dream Team 

19 16 ПЭК: SPORT молодежка 

Иевлев Дмитрий 

Умнов Константин 

Попков Дмитрий 

Пузенко Андрей 

05.08.1972 

18.05.1981 

17.08.1975 

22.03.1975 

2 

МС 

- 

2 

21 

21,0 

(23) 

(23,0) 

8 

8,0 

23 

23,0 

21 

21,0 

spc 

15,0 

18 

18,0 

21 

21,0 

20 

20,0 

14 

14,0 
161,0 19 

Москва, ПЭК: SPORT 

Санкт-Петербург, молодежка 

Дмитров 

Воскресенск 

20 12 Born to Sail 

Силантьева Ирина 

Хестанова Екатерина 

Ожогина Инна 

Скобиола Игорь 

Терпигорев Егор 

22.08.1982 

24.06.1979 

06.11.1979 

07.03.1974 

30.05.1990 

- 

- 

- 

- 

МС 

9 

9,0 

rdg(a) 

17,0 

22 

22,0 

11 

11,0 

19 

19,0 

(24) 

(24,0) 

20 

20,0 

23 

23,0 

22 

22,0 

21 

21,0 
164,0 20 

Москва, 

PROyachting 

Born to Sail 

21 5 ПЭК:SPORT 

Филатов Вадим 

Филатов Михаил 

Савенко Павел 

09.01.1973 

15.09.1975 

25.03.1981 

- 

- 

МС 

19 

19,0 

12 

12,0 

17 

17,0 

19 

19,0 

22 

22,0 

17 

17,0 

22 

22,0 

(25) 

(25,0) 

21 

21,0 

16 

16,0 
165,0 21 

Котельники 

Котельники 

Санкт-Петербург 

ПЭК: SPORT 

22 14 Belka Sailing Team Мишенко Юрий 12.05.1983 - 25 18 25 (26) 18 16 25 14 13 12 166,0 22 Москва 



Мирелла Маттео 

Анисимов Иван 

Шайдуко Георгий 

20.07.1972 

02.12.2004 

06.08.1962 

- 

- 

ЗМС 

25,0 18,0 25,0 (26,0) 18,0 16,0 25,0 14,0 13,0 12,0 Belka Sailing Team 

23 18 Keyfor Sailing Team 

Шевкун Евгений 

Шевкун Сергей 

Васильев Евгений 

Булычева Инна 

3107.1984 

12.09.1982 

- 

- 

- 

- 

18 

18,0 

14 

14,0 

(26) 

(26,0) 

25 

25,0 

23 

23,0 

23 

23,0 

15 

15,0 

17 

17,0 

19 

19,0 

22 

22,0 
176,0 23 

Москва 

Keyfor Sailing Team 

24 21 Котяра 

Евдокименко Олег 

Крылов Алексей 

Скалин Игорь 

Максимкин Артем 

10.07.1957 

30.04.1973 

12.01.1970 

05.07.2005 

- 

МСМК 

ЗМС 

КМС 

20 

20,0 

21 

21,0 

13 

13,0 

13 

13,0 

24 

24,0 

18 

18,0 

(dnc) 

(27,0) 

dnc 

27,0 

dnc 

27,0 

dnc 

27,0 
190,0 24 

Москва 

Москва 

Котяра 

25 19 Карантин 

Лебедев Георгий 

Чуковский Дмитрий 

Кочнев Андрей 

Гранин Данила 

13.03.1982 

10.11.1968 

23.01.1974 

12.03.1971 

- 

- 

- 

- 

24 

24,0 

24 

24,0 

11 

11,0 

22 

22,0 

20 

20,0 

(26) 

(26,0) 

24 

24,0 

24 

24,0 

23 

23,0 

23 

23,0 
195,0 25 

Москва 

Карантин 

26 8 Skolkovo Sailing Team 

Данкверт Анна 

Гайкевич Кондратий 

Кузьмин Олег 

Мариничева Елена 

21.03.1988 

30.04.1982 

13.06.1966 

28.12.1982 

- 

1 

МС 

- 

23 

23,0 

25 

25,0 

21 

21,0 

24 

24,0 

(bfd) 

(27,0) 

25 

25,0 

21 

21,0 

22 

22,0 

16 

16,0 

19 

19,0 
196,0 26 

Москва 

Москва 

Сочи 

Москва 

Skolkovo Sailing Team 

 

 
Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.11.04 : 06-10-2020 https://www.sailingraces.ru  
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